obseruabatur: & augures illi dicebantur: qui ex auium garribus & uolatibus diuinabant. cōtra quos acrianum illud est: quod refert Gellius li. xiiii. noctium atticarum: Nihil inquit credo auguribus: qui aures uerbis diuitant alienas: suas ut auro locupletent domos. sed horum initium & pgressum uidebimus i dictione Tages: Auspiciū uero dicitur uel a pascu: uel ab inspectione auium. Sed quia consul antequā iret in expeditionem capiebat auspiciū. hinc factum ē: ut dicamus auspicio ductum. antequāz principio quæ a solo duce capiuntur. Et hinc auspicari non modo auspiciū capere: sed & incipere dicitur. Nec i bonā tantum partem: uerum in malam quoq; ut apud Plinium nepotem. At homo infelicitate natus manibus pedibusq; deuinctus animal ceteris imperaturū: ab auspiciis uita aspiratur: sed ælætiq; in bonum accipitur: ut apud Terentiu: Haud auspicato me huc attuli. i. non feliciter: quasi auspiciis repugnantibus. quod melius Quintilianus ipse declarauit in declamationibus: cu: de Achille: ut opinor locutus. qui ad mortem: quā diū futurā denuntiauerant: cupiditate ulciscendi Patrocli ruebat. sic ait. Eant cū antiquarū conditores fabularū pœtæ: & se ad exhortandū aniciciae fidē magna quædā cōposuisse carminibus putent: si dixerint aliquos p maria terrasq; asperiores fortunam amicorum causa secutos: aut principē græciæ uirū in ultionē interfecti amici inauspicata bella gessisse. & alibi. lib. ix. de institutione oratoria. Itaq; ut apud illos Homerus: sic apud nos Virgi. auspiciatissimum dederit exordiū. Dicebat etiam auspex qui p erat celebrandis nuptiis: quia auspiciū p nuptiis capere solebant. Iuuenalis in satyra Oibus in terris. Veniet cū signatoribus auspex & adhibebat hic p parte mariti: ut p nuba quæ præest & ipsa nuptiis celebrādis p uxore: ut uidebimus in dictione paranymphus. Aliquando etiaz auspex magis proprie accipitur p eo: qui dux ē militiæ. ut apud Horatiū li. i. carminū. Nil despirandum teucro duce: & auspice teucro. Præter hos autē & alii sunt peiores malefici: ut specularii qui in speculis & teris corporibus: uti sunt enses pelues & similia: futura se posse prædicere prædicant. Phytionici similiter & dicū. quos phytionicus idest Apollinis spiritus replet. & loquēdo futura prænuntiant. Præstygiatores cum t. exili sequēte. y. græco scribitur. & a styge: in qua sunt tenebræ componitur. hi enī humanis sensibus tenebras & fantasmata incutiunt. Geneathliaci sunt qui ex die natiuitatis fortunam hominis ac successum etiam in singulis actibus p nuntiare se posse iactāt. Iuuenalis in præfata satyra: Si prurit frictus ocelli. Angulus in specta geneti collyria poscit. His similes sunt: qui mathematici uocantur: quos teste Gellio gentilitio uocabulo chadæos dicere oportebat. Et ut Iuuenalis ait: Nemo mathematicus genium indemnatis habebit. Ex istis hi sunt: q astrologi nominantur: non solum ex astrorum naturali cursu futura prædicentes: sed & minuta quæque ex astris se posse prædicere promittunt: ut consilia ipsa hominum: arbitria & uarias uoluntates: appetitionesq; & declinationes & fortuitos repentinosq; in leuissimis rebus animorum impetus: recessusq; mo ueri agitariq; desuper e cælo credunt. Ita ut ex necessaria quadam siderum errantiun reciprocatione: eiusmodi talia contingere pertinaci fronte asserant. Et hi ceteris uaticinantibus præstare uidebantur. Vt Iuuenalis in eadem satyra. Sed maior erit fiducia quicquid Dixerit astrologus. credunt a frōte relatū Ammonis. Sortilegi sunt qui per sortes futura prænuntiare se credunt. Prodigiatōres qui ex prodigio futura prænuntiant. Sed teste Seruio super. ii. æneidos i 15

gum tempus dirigit significatione. n. Vnde explanauit aliqui prodigium dici: quasi procul elogium. Sed cum omnia hæc: & similia cum ex sapientissimis antiquis: tum ex christiana religione uana & deceptoria fuisse claruerit. Reliquūz est ut ab omnibus quoq; abiciantur: & abominentur.

**Maia** cum. i. latino scribitur: & apud græcos est diphthongus ai: sed apud nostros diuiditur: ut in antecedentibus uidimus. Fuit atlantis filia ex Pleione cōiuge: & mater Mercurii: quam solam præ ceteris iouis pellicibus Iuno adamauit: ut uidimus in dictione Mercurius. Ab hac nonnulli antiqui uoluerunt mensē maii denominatum: id maxime ex eo probantes: q illo mense mercatores omēs Maiæ pariter & Mercurio sacrificabant. Sed ut rettulit Macrobius in primo Saturnaliorum Cornelius Labeo dixit eam maiam: cui mense maio res diuina agitur: terrā esse hoc adeptam nomen a magnitudine: & ipsam eandē bonam deaz esse ex ipso occultiori ritu sacrorum faunāq; & opem & fatuā pontificum libris indicari. Bonā q omniū nobis ad uictum bonorum causa est. Faunam q omniū usu animatum fauet. Opem q ipsius auxilio uita cōstet. Fatuam a fando q in fantes partu editi nō prius uocē edunt: q attigerint terram. Hæc apud græcos ut idē asseruit Macrobius *θεός Λυαίκεια* dicitur: quā Varro Fauni filiā tradidit adeo pudicam: ut extra *γυναικῶσιν*. i. gynecium nunq sit egressa. nec nomen eius in publico fuit auditum: nec uirum unq uiderit: uel a uiro uisa sit propter quod nec uir templum eius ingreditur. Vnde Iuuenalis cōquestus de turpitudinibus feminarum sui tēporis inq; in satyra Credo pudicitiam: Nota bonæ secreta deaz: & post plures uersus ostendit non licere uirilis sexus figuraz in eo templo describere: aut masculum murem adesse.

**Malachias** cum. ch. aspirato: & i. latino scribitur: nomen est uiri proprium.

**Malagma** cum unico. l. & g. ante. m. scribit. Id dicitur cu: res dura p admixtionē alterius rei in mollē est redacta. & deriuat a *μαλακία*: quod ē molities. adde q malua herba est. ideo sic dicta q molliat alluum ut ait macer. dixerunt malua: ueteres q molliat aluum unde Martialis utere lactucis & mollibus utere maluis. Nam faciem durum phoebe cecantis habes.

**Malea** cum unico. l. & e. absq; diphthongo scribit: naz licet apud græcos si ei diphthogus: tamen abiecto. i. p solam. e. pductam a nobis scribitur: atq; eius prima corripitur. ut Homerus li. odysseaz. ix. *ἀσπριγυαπὶ τὸν Ταυαλαίαν*. Et ut ibidem ostendit Homerus p mōtorium est laconia: quod teste Seruio sup quintū æneidos p. l. miliaria in mare ptenditur: ubi unda adeo sæua est: q psequi nauigan-tes appareat: dicente Statio li. vii. thebaidos: *Et rauce circū sonat ira maleæ*. Virgi. lib. v. Ioniq; mari maleæq; sequacibus undis: id est psequentibus. Assumpsit q nomen a Maleo argiuorum rege. q sup illo sumptuosissimum etiam Apollini templum cōstruxit: quod *maleoticum* dixit.

**Maliea** cum unico. l. & i. latino scribitur: urbs fuit iuxta thessaliam: cuius populi maliees: & mare maliacum uocitatur.

**Malimnus** cum. i. latino: & m. ante. n. scribit: ponitur a Theocrito siciliae mons.

**Mandane** absq; diphthogo scribitur: fuit Astyagis filia: quā teste Herodoto lib. hystoriarum. i. pater in somniis tantum minxisse uidit: ut omnē eius ciuitatem repleret. hæc Cambysæ persæ nupsit: ex qua natus est Cyrus:

**Mantia** cum. t. exili: & i. latino scribitur: est tamen apud græcos ei diphthogus in penultima: & dicit a nostris diuiniatio: & mantis diuinus uel uates quæ omnia

similia per. t. exile scribuntur ut Necromantia: Chiromantia: Pyromantia: Hydromantia: & similia.

**Manto** cum. t. exili scribitur: fuit Tiresiae uatis thebani filia: quae post thebanorum clades: seruitutem primo sub Creonte: postea sub Theseo: quin & post patris interitum ad diuersa loca diffugiens: primo in asiam uenit: in cuius littore lebedon & clarus Apollinis fanum struxit: deinde italiam ueniens: sociis suis graecis mantuam oppidum condidit. Sed cum interim ex Thyberino tusco rege Ocnus ei natus esset: qui & Bianor deinde cognominatus fuit: & ad ipsum oppidum tusci quoque & ueneti confluere: circumdedit Ocnus oppidum muris: & in aliam formam redexit. **Quin** & a matre mantuam appellauit: dicente Virgilius libro aeneidos. x.

Ille etiam patris agmen ceteros ab oris.

Fatidicae mantus: & tusci filius amnis.

Qui muros matrisque dedit tibi mantua nomen. Verum cum manto diuina fuerit: ab ea mantiam id est diuinationem deduci plurimi putauerunt. & teste Prisciano in sexto declinatur haec Manto huius mantus. Inducit uersum Virgilium quem modo uidimus.

**Mantu** cum. t. exili scribitur: ciuitas est in uenetia galliae cisalpiniae condita ab Ocnus Mantus filio: ut in praecedenti dictione uidimus.

**Mantius** cum. t. exili & i. latino scribitur: fuit melampi filius ex Iphianassa filia Praeti. Ex qua teste Homero libro. xv. odyssae duos filios genuit Polyphicleum & Cletum.

**Manichei** cum. i. latino & ch. aspirato: atque. x. diphthongo in penultima scribitur fuerunt haeretici quidam: qui ab auctore haereseos manichaeo sic quoque cognominati fuerunt.

**Mapalia** cum. unico. p. atque. i. latino scribitur. Vocabulum est apherum. De quo Hieronymus super amos: agrestes inquit casae & furnorum similes apheri appellantur mapalia. Eadem & magalia esse dixit Seruius super. iiii. aeneidos: ubi ait Virgilius. miramole aeneas magalia quondam: Et in eodem libro. Ut primum allatis tetigit magalia plantis. ubi magalia primam produxit. Sed mapalia primam corripit: ut idem. Et raris habitata mapalia tectis.

**Marclylas** cum. y. graeco scribitur: fuit latro quidam in silua dodonaea.

**Maræa** penultima cum. x. diphthongo scribitur: ciuitas fuit aethiopiae.

**Mardoneus** cum. i. latino scribitur: fuit teste Herodoto libro historiarum septimo Gobryae filius ex sorore Darii: qui primum Xerxem Darii filium ad bellum contra graecos incitauit.

**Marathon** cum. th. aspirato scribitur: fuit ciuitas atticae: distans ab athenis passus circiter. x. milia: in cuius capis Artaphernes & Dathis Darii persarum regis praefecti cum centum milibus pedum & x. milibus equum: ab atheniensibus solum. x. milibus armatis consilio & industria miliciadis praefecti perfligati sunt: & adeo perterriti: ut non castra: sed naues petierit: ut late descripsit Hero. li. histo. vii. Quae omnia contigerunt teste Gellio anno duodecimo & sexagesimo post urbem conditam.

**Maratho** cum. th. aspirato sequente. r. scribitur: & dicitur a nostris foeniculum. sed graeco uocabulo Plinius & alii nonnulli saepe utuntur.

**Mariandyni** secunda cum. i. latino. & penultima cum. y. graeco scribitur: populi sunt teste Herodoto libro historiarum primo iuxta pontum. olim sub tyranni-

de Croesi.

**Maris** cum. i. latino scribitur: fluuius est teste Herodoto libro historiarum. iiii. agathyrorum in istrum defluens.

**Marsi** cum. i. latino scribitur: populi sunt in italia. non multum ab urbe longinquus. de quibus Plinius. li. vii. & xxiii. naturalis historiae ait: Gens marsorum a marso Circes filio ortum habuit. idque marsis uis quadam genitrici asserit datum esse: ut non solum a serpentibus sint illaesi: sed serpentum sint ipsi domitores. & incantationibus: atque herbarum succis faciunt miracula maderarum. Alii sunt teste Herodoto lib. historiarum. iiii. eodem nomine populi scythiae: quae est in asia.

**Marsya** cum. y. graeco scribitur: & apud nos terminatur in. a. quae apud graecos in as. definit: habetque accentum in prima: fuit uir quidam: qui cum Mineruae sonoram tibiam comperisset: & afflatam pulchrum habere sonum sensisset: cepit inter nymphas pulsare. Unde ex ea iam arte superbus effectus. teste Ouidio libro sexto fastorum.

Prouocat & phoebum. phoebus superante pependit.

Casa recesserunt acute membra sua. Idem & latius libro. vi. metamorphoseon enarrat. Ob quod inquit Iuuenalis ad Neulam: Occurritis fronte obducta ceu marsya uictus. sic ergo a phoebus excoriatus & uictus: dicitur a poetis conuersus in fluuium sui nominis: quod teste Luitio libro. vii. de bello macedonico a celenis phrygiae ciuitate. nec procul a meandri fontibus oritur. **Quin** & ipsum meandrum cadit: dicente Lucano libro. iiii. Quia celer & rectis descendens marsya ripis Errantem meandron adit mixtusque refertur: & reliqua. Solinus uero non a celenis: sed ab apamia magis dicere uidetur. Quam sanedissonantiam soluerat Plinius. li. vi. naturalis historiae: cum ait Apamia quae prius celene dicta est. iuxta hunc fluuium: teste Herodoto circa finem libri quinti suarum historiarum: Perseus & cares grande proelium inierunt.

**Marmaridae** cum. i. latino scribitur. populi sunt apherorum: teste Plinio libro quinto naturalis historiae: & egypto contermini: qui & usque ad maiores syrtis protrahuntur.

**Martyr** cum. t. exili: & y. graeco scribitur: & nonnunquam more graeco cum. f. in fine terminamus: dicitur a nostris testis.

**Martha** cum. th. aspirato a graecis scribitur: nomen est hebraeae feminae proprium.

**Marpissa** cum. i. latino & duplici. f. scribitur: fuit teste Homero libro. ix. iliados filia Eueni & speciosa inter paucas nympharum uxor: quae Idae omnium illius saeculi uirorum formosissimi. fuitque mater Cleopatrae pulcherrimae feminae & amatissime uxoris Meleagri. Et ut subdit idem Homerus cum eadem raperetur ab Apollone eius uir Idas arcu sagittisque sumptis Apollinem inuadere non dubitauit. Quam postquam rapta est: parentes Halcyonem cognominauerunt: quod mater eam domi desiebat sortita luctuosum ac flebile Halcyonis fatum.

**Marpesia** cum. e. absque diphthongo: & unico. f. atque. i. latino scribitur: mos est teste Seruio super sexto aeneidos in insula paro. de quo Virgilius. Quam si dura si lex aut stet marpesia cautes.

**Masanissa** prima cum. a. secunda similiter cum. a. post unicum. f. penultima cum. i. latino subsequenti duplici. f. scribitur: non enim primum. f. aliquo pacto duplicari potuit: ut ignari quidam syllabarum uoluerunt: cum eius prima a poetis breuis ponatur. Ouidius libro sexto fastorum. Postera lux melior superat masanissa siphacem.

Et cecidit telis hastrubal ipse suis: At uero ex nostris consueuere quidam secundum. a. in. e. cōmutare: ac dicere Masenissam. Nonnulli uero in. i. sed melius est more græco p. a. quanquam barbarum sit uocabulum. Fuit Galæ numidaruz regis filius: cui succedens in regno primo romanis capitalis hostis fuit: deinde amicissimus effectus usque in finem pseuerauit. De quo omnia Liuius de secundo bello punico: & maxime libro. vii.

**M**assagetæ cum duplicato. s. & t. exili scribitur: diciturq; in singulari massagetes: sunt teste Plinio libro vii. naturalis historiz nobiles populi scythiæ asiaticæ. Hi cum p. deserta discurrunt: sanguinem suorum potant equorum dicente Lucio in libro. iii. Longaque sarmatici soluens ieiunia belli.

**M**assagetes quo fugit equo: uolucresq; geloni. Et Claudiamus in Rufinum: Et q; cornipedes in pocula uulnerat audax Massagetes. De quibus late scripsit Herodorus libro historiarum. iii:

**M**assilia cum duplicato. s. atq; i. latino utrobique: & unico. l. scribitur: urbs est in sinu galliæ transalpinæ: seu teste Solino in narbonensi puincia: a phocensibus quodam fugatis psarum aduentu quadragesima quinta olympiade cōdita fuit. Iustinus uero libro. lxxiii. inquit: Phocæses coacti exiguitate terræ: mare curiosius exercebat piscando mercando: plerūq; latrocinio maris: quod illis temporibus decus erat: uenientes in sinum gallicum ad hostium amnis rhodani: cuius loci amoenitate capti: reuersi domū sollicitauere plures. Qui tandem duce Proto uenientes: massiliam condidere: ut idem late prosequitur.

**M**assylia cum duplicato. s. atq; y. græco subsequente: & penultima cū unico. l. & i. latino scribitur. nonnulli uero illud. y. græcū in. u. nostrum cōuerterunt: & massuliam uocauerunt. Quod sæpe fieri in antehabitis ostendimus. Hæc teste Seruio sup. iiii. æneidos mediterranea est beronica ciuitatis libyæ: unde haud longe sunt horti hesperidum: & mons atlas. dicente Didone apud Virgili. eo. in li. Hinc mihi massylia gentis monstrata sacerdos.

Hesperidum templi custos epulasq; draconi.

Quæ dabat. & sacros seruabat in arbore fetus. Martialis in. x. Non mea massylius seruat pomaria serpens. Ab hæc teste eodem Seruio sup. sextum æneidos populi dicti sunt massylia: quos alio nomine mauros dicimus. Liuius uero libro octauo de secundo bello punico nō mauros sed mauris affines dixit. Hos fuisse ualidissimos testat Plinius. li. v. naturalis historiz. Ipsi quoq; neque sellam neq; fræna querentes: s; sola uirga cōtēti suos uelociter equos exagitat: dicente Lu. li. iiii. Et gens quæ nudo residens massylia dorso.

Ora leuit flectit frænorum nescia uirga. Sed hanc gentem bellis fuisse extinctam dixit Plinius præallegato libro.

**M**assulii cū duplicato. s. sequente. u. uocali: & unico. l. scribitur: populi sunt: qui & massylia cū. y. græco scribunt: ut præcedenti in dictione uidimus.

**M**astiche cum. t. exili: subsequente. i. latino: & ch. aspirato scribitur: genus est gummi. & teste Plinio libro. xii. naturalis historiz gemma est. Laudatissima autem chia: quæ & candida est.

**M**athematica secunda cū. th. aspirato: & absq; diphthongo: reliquæ sine aspiratione scribuntur: dici potest latine disciplinalis. ad disciplinam enim mathematicæ maxime spectant: ut geometria. arithmetica: musica: & astrologia: sed alia est supsticiosa: de qua in dictione magus uidimus.

**M**atuta absq; aliqua aspiratione scribitur: ponitur ab Homero pro aurora: unde teste Prisciano matutinus deriuatur. A nonnullis uero græcis Μαῦτις id est alba dea uocatur.

**M**athæus cum duplici. t. secundo aspirato: subsequente. æ. diphthongo scribitur nomen est hebræum & uiri proprium.

**M**auritania cū. t. exili: & i. latino scribitur: nomen est regionis cuiusdam in aphrica deductū a Μαύρον: quod est nigrum: eo q; nigros colonos habeat. Estq; in ultimo aphricæ uersus gaditanū fretum: & occidentale oceanum. gignitq; simias: dracones: struchiones: & olim plena elephantibus fuit: quos iam sola india gignit.

**M**ausolus prima cum au diphthongo: sequens cū unico. f. & o. uocali: ultima cū unico. l. & u. uocali scribitur: sic græcis: sic Cicero: sic Plinius & Gellius pro proprio uiri nomine scribunt. At uero poetæ nostri cum pro monumēto accipiunt: inter. f. & o. interponere unum. e. consueuerunt: & dicere mausolum: ut idem Karo li. mei arretini: Nunc caria antiquo fuerit spoliata sepulchro.

Vel mausoli nobilis extet opus. Naz fuit eo nomine dictus maritus Arthemisia caria: cui iam mortuo amantissima uxor nobile struxit sepulchrū: & de mariti nomine mausolum uocauit: ut Martialis li. x. epigramatum: Marmora parua quæ: sed nō cessura uiator Mausoli saxis pyramidumq; lege. Quandoq; uero & pro sepulchro addiderunt nonnulli poetæ ante syllabam eius dictionis ultimam in plurali alterum. e. & dixerunt mausoleas: ut idem Martialis li. epigramatum. i. Aere nec uacuo pendentia mausolea. Et Lucanus li. viii. Pyramides claudant indignaq; mausolea. Sane id opus teste Plinius. li. xxxvi. naturalis historiz inter septē miracula cōputatur. Quod maximi eius tēporis sculptores Scopas Bryas: Tinotheus: & Leochares pariter cælauere. patetq; ab austro & septentrione sexagenos ternos pedes: breuis a frontibus: toto circuitu pedes quadringentes: undecim attollitur in altitudinem. uiginti quinque cubitis cingitur columnis triginta sex. ab oriente celauit Scopas: a septentrione Bryas: a meridie Tinotheus: ab occasu Leochares: & ut subdit priusq; pagerent: regina Arthemisia: quæ mariti memoriæ id opus extrui iusserat obiit. nō tamen sculptores illi recesserunt nisi absoluto. id gloriæ ipsorum temporum atq; monumentū iudicantes: sed ante mortem regina Arthemisia teste Gellio li. x. noctium atticarum monumentum illud diis manibus sacris mausoli dicauit. fecitque agona. i. certamen laudibus eius dicendis & premia posuit pecuniæ altarumq; rerum bonaruz amplissima ad eas laudes decertandas uenisse dicuntur uiri nobiles: ingenio atq; lingua præstabili Theopompus: Theodotus: Naucrites. Sunt etiā q; Isocratem ipsum cum his certauisse memoriæ mandauerint: sed eo certamine uicisse Theopompum iudicatum est. Is fuit Isocratis discipulus: & ut idem Gellius testatur extrat nunc quoq; Theodoti tragœdia: quæ inscribitur: Mausolus: in qua eum magisq; in pfa placuisse Iginus in exemplis refert.

**M**azares cum. z. consonante scribitur: fuit Cyri miles.

**M**echanicus secunda cum. ch. aspirato: ultima cum. c. exili scribitur: dicitur uilis artifex.

**M**ecisteus absq; aspiratione aliq; & i. latinos atq; eu diphthongo in fine scribitur. fuit teste Homero li. viii. iliados: filius Echii: & ex sociis Aiæ thelamonii.

**M**eeda absq; aliq; diphthongo a nostris scribitur: licet in penultima apud græcos sit. ei. diphthongus: sed nos abiiciētes. i. solū. e. pductā retinemus. fuit filia Oetæ

regis colchorum ex Hypsea coniuge: quæ Iasonē secuta: ab illo deinde ob Creusā Creōtis corinthiorū regis filiā abdicata fuit. ex quo furis exagitata filios: quos ex Iasōe suscepit interfecit: atq; athenas aduolans Aegæo rege annoſo nupſit. ex quo filium suo nomine Medum suscepit. sed cum deinde Theseus Aegæi ex priori uxore filius a lōga pegrinatione redisset: uidens illū Medea teste Iustino li. xlii. magnæ uirtutis uirū: & Medū filium infantē esse: ac maritū senē ab Aegæo p̄ diuortium discessit: & in asiam cū filio deīde prexit: atq; ibi urbē condēs: ab eius noīe mediā dixit. A qua tota deinde regio media dicta fuit. Hæc eadem a poetis nōnūq; dicta est Phasides: ut ī dictione phasis uidebimus. A Medea etiam medeides deriuat. Oui. li. ii. de arte amandi. Nō faciēt ut uiuat amor medeides herbæ

**M**edia cū. e. absq; diphthongo scribitur: regio est in asia cōtermina asyriæ & persiæ: atq; mari hircano: sic quoq; cognominata a Medo Medæ filio.

**M**edon cum. e. absq; diphthongo scribitur: fuit teste Homero libro secūdo illados filius nothus Oilei ex matre Rhena.

**M**edecastes absq; aliqua aspiratione uel diphthongo scribitur: fuit teste Homero filia notha Priami.

**M**edituticus absq; aliqua aspiratione a græcis historicis trāslatus comperi: nomē est magistratus qui in campania sūmus habebatur.

**M**edusa absq; aliqua diphthongo: & cum unico. s. scribitur: fuit filia Phorci ex Cetho coniuge. De qua plene uidebimus in dictione pegasus.

**M**egara prima cum. e. absq; diphthongo: secunda cum. æ. diphthongo scribitur: cū profuria ponitur. primanq; semper corripit: & secundam. producit. Virgilius libro duodecimo æneidos.  
Dicuntur geminæ pestes cognomine diræ.  
Quas & tartaream nox intempeſta megaram:  
Vno codenq; tulit partu. Et alibi: Furiali a sede megara. Claudianus similiter de laudibus Stiliconis inq;: Improba mox surgit tristi de sede megara.

**M**egara prima cum. e. absq; diphthongo: sequens cum. g. sequente. a. scribitur: & primā semp̄ producit: ac secundam corripit. Fuit filia Creontis dicente. Homero lib. xi. odissæ: καὶ μεγάρῃν κρείοντος ὑπέρθυοιο θυγατρᾶ. Eadem fuit uxor Herculis: quam in saniens interfecit: ut idem Homerus: & Seneca in Hercule furente ostenderunt.

**M**egabyzus cum. y. græco sequente. z. cōsonāte scribitur: fuit nobilis pfaunus ex his: qui cum Dario in magū cōiurauerunt: ut in dictione Darius uidebimus. Et fuit Zophyri pater: ut in ea dictione uidebimus. qui zophyrus filium similiter Megabyzum habuit: qui teste Herodoto libro historiarum. vii. unus fuit ex duobus Xerxis.

**M**egacles cum. c. exili scribitur: fuit teste Herodoto libro historiarum. i. uir atheniensis & filius Alcmeonis.

**M**egalesia cū unico. l. & i. latino scribitur: fuerūt ludi magnæ matri deum facti. de quibus Liuius in bello macedonico inq;: M. Iunius Brutus ædem magnæ matris deū ī palatio dedicauit. & ludos ob eā dedicationē factos: megalesia appellauit. Et a mega: quod est magnum deductum uocabulum est.

**M**eges cū. e. absq; diphthongo scribitur. fuit teste Homero Phylei filius: & unus ex græcorum ducibus:

**M**elan cū. e. absq; diphthongo: & unico. l. scribitur: dicitur apud nos nigrū. sed non

nisi in cōpositione utimur: ut melancholia: melancholicus dicitur: aut simile. Melancholicus antepenultima cum. ch. aspirato: sequens cum unico. l. & i. latino ultima cum. c. exili scribitur: Cōponiturq; ex melan: quod est nigrum: & cholichus: quod a chole: quæ apud nos est bilis deducitur. Nam ille est: qui nigra; bilem habet. Et ut refert Cicero libro tusculanarum. i. Aristo. quidam ait ingeniosos melancholicos esse: ut ego me tardiorē esse non moleste feram.

**M**elanthis cum. th. aspirato: & i. latino. scribitur: nomen est uiri p̄priū. Et unus (teste) iste Homero) fuit uir troianus: quem Euripilus in eo bello interemit. Alius (teste) Theoc) fuit pastor. Alius Quintiliano teste) pictor fuit cura pingendi p̄cipuus. Melanthis eodem modo scribitur: fuit (teste Aristarcho super. x. odissæ Homeri) filia Deucalionis ex Pyrrha.

**M**elas cum unico. l. scribitur: nomen est nōnullorū fluuiorum. Nam unū eē ī mygdonia ostendere uidetur Oui. cūz ait li. metanor. ii. Mygdoniusq; melas: & traxnarius eurotas. Alium esse in minori asia & smyrnam circūuentem. Solinus in collectaneis dixit. Alium nauigabilem esse in cilicia: & ipsius terminum dixit Pli. li. v. hoc est ciliciam a pamphalia diuidens. Alius in thracia: ut in eodem li. Pli. idem cōfirmat. Alium dixit esse Pli. li. ii. in boetia: q̄ a p̄naso p̄fluens. Mineruæ sacer dicitur a poetis: q̄a ripæ eius oliuis sint refertæ. De quo meminit Herodorus li. historiarum. vii. Alium esse in sicilia ostendere uidetur Ouidi. li. fastorum. iiii. cum de fluminibus: & locis siciliæ quæ pagrauerat Ceres loquens inquit: Sacratumq; melam pascua læta boum.

**M**elampus absq; aliqua diphthongo: & cum unico. l. scribitur: & declinatur in genituo huius melampodis: sicut huius Oedipodis. Nam nomen cōpositum est ex melan: qd̄ est nigrum: & ἄωψ pes: ob qd̄ ultimæ dictionis declinationem sequitur. fuit teste Homero li. xv. odissæ) filius Amithæonis ex patria argo: qui ut ait mantes fuit egregius. iuxta quod Statius lib. thebaidos. iiii. Amythæon cretus iam senior: sed mente utrens. phœboq; melampus.

Afforiat. passus dubium cui pronus apollo.  
Oraq; cirrheæ sataræ largius unda. At alii dicunt euz fuisse medicum illustre & filias Proeri helleboro sanauisse. Quod tetigisse uidetur Virgi. cum dixit i. iii. georgicorum: cum de medicinis p̄ sœua peste loqueretur: Nocent artes: cessere magistri Phylirides chiron amythaoniusq; melampus

**M**eleager absq; aliq̄ diphthongo: & cū unico. l. scribitur: & habet accentum ī p̄cul tima. fuit Oenei regis calydoniæ & Altea filius: in natiuitate cutus infert Ouidi. parcas tres ab Altea iam labore p̄tus soluta uisas circa ignem stamina nentes & cum flammis ligni stipidem posuissent: dixere: omne nati erit æqua cum stipite uita. Quod cum audisset Altea illis discedentibus surgens stipidem igni subtraxit: illumq; ne comburetur diligenter seruauit. Quid uero de eo post fuerit: ipse Oui. late descripsit metamorphoseos in octouo.

**M**elibœus cum unico. l. sequente. i. latino: penultima cum. æ. diphthongo scribitur pro pastore ponitur a poetis: & est q̄si curam boum gerat.